КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
ИДРИНСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕТЕЛЕКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]15.02.2024                                            с. Большой Телек                                    № 54-п

О внесении изменений в постановление администрации Большетелекского сельсовета от 29.09.2023 № 28-п  «Об  утверждении Положения  о формах морального поощрения благотворителей и добровольцев       (волонтеров)  Большетелекского сельсовета»

	На основании статьи  17.4  Федерального закона от 11.08.1995 № 135 –ФЗ  «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)» Федерального закона от 27.11.2023 № 558-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьями 12, 17 Устава Большетелекского сельсовета Идринского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести следующие изменения в постановление администрации Большетелекского сельсовета от 29.09.2023 № 28-п  «Об  утверждении Положения  о формах морального поощрения благотворителей и добровольцев       (волонтеров)  Большетелекского сельсовета»:
	1.1. В приложении 1 к постановлению Положение дополнить статьей 3 следующего содержания:
		«3. Поддержка добровольческой (волонтерской) деятельности
	3.1. Поддержка участников добровольческой (волонтерской) деятельности может осуществляться в следующих формах:
	1) финансовая поддержка, в том числе предоставление грантов и субсидий;
	2) организационная поддержка;
	3) информационная поддержка;
	4) консультационная поддержка;
	5) имущественная поддержка, в том числе предоставление помещений в безвозмездное пользование;
	6) методическая поддержка.
	3.2. Не допускается оказание финансовой и имущественной поддержки организаторам добровольческой (волонтерской) деятельности, являющимся коммерческими организациями.
2. 	Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.
	3. Постановление  вступает  в  силу   после  опубликования на официальном сайте Большетелекского сельсовета по адресу: https://bolchetelekskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru.
Глава   сельсовета                                                                         И.И.Трофимова